ruerit[ur] sortibus utat in  
 sup[er] Aet[hi]os aploy Dicit Eze  
 20. Si q[uod] m[is]ericordia aliqua q[ui]p[er]  
 si deu[m]i q[ui]runt sortibus excep-  
 to aploy esse q[ui]sulendu[n] uide-  
 ant h[ab]et ipos aploy no[n] misi co-  
 llecto fratre reu[er]tu et q[ui]p[er]  
 addim fusio[n] egrisse Certo si  
 diuina oracula ad trena ne-  
 gona gutant Unde Jude 14. q[ui]  
 adquisitio[n] ianuariu[n] h[ab]et  
 qui despaginio evangelio  
 sortes legit et si optendaz  
 sit ut id optimus faciat qua  
 addiuenio[n]a q[ui]sulenda q[ui]ren-  
 tam. ista m[is]ericordia disp[on]it  
 tudo ad negona seruata et  
 adiuue h[ab]et u[er]itatem d[omi]na oca-  
 nula velle q[ui]te Certo si uell  
 ectib[us] etiast[er] que exesse  
 si in p[ro]p[ter]o fici debet ali[us]  
 sortibus utatur Unde Jude 14.  
 Sed a dicit sup[er] actus aploy  
Matt[heus] an p[er]therosten or-  
 dinat forte que tueri q[uod] s[ed] no[n]  
 s[ed] erat plentudo p[er] sancti  
 iema effusa Shepte aut dy-  
 adam postea no[n] sorte s[ed] el-  
 lectoris discipuloy sur ordinatione  
Petri d[icitur] est inter p[ro]p[ter]is digni-  
 tibus q[uod] ad trena dispone-  
 da ordinantur. iquid[em] elem-  
 one p[ro]p[ter]eas horas sortibus  
 uentur. sicut et ap[osto]li rex  
 diuisione. Si u[er]o m[is]ericordia in-  
 near. lucu[n] est in debita i-  
 uentia sortibus diuiniu[m] iudicu[n]m  
 iplo[n]ie. Unde Jude 14. In  
 apla ad honora[n]tu[n] Si in de  
 misi vos sit discipulato qui  
 eoz p[ro]secuor[is] p[er] ma-  
 neat ne fuga omni defatur.

**I**tem alia q̄o<sup>q̄o</sup> x̄c. vi. De Supstanciis.

etiam. Si h̄i disceptatio aliud  
no potuit tuncari q̄tū m̄  
videtur qui maneat et qui  
fugiat sorte elegi di sunt.  
~~Et i. i. de doctrina xpiana d.~~  
**E**t h̄i h̄undaret aliud q̄ op̄  
tet dñi ei qui no h̄ec n̄  
duobus dñi potuissit. si si  
bi occurrerent duo quox neut  
alii ul indigencia ut erga te  
aliqua n̄cēta sup̄ar; nichil  
iustius fac̄ q̄ ut sorte le  
ges cui dandū ess̄ q̄ dñi  
utq̄ no poss̄. Et p̄ h̄i p̄b  
No ad p̄l et ad s̄m. **Q**uid in  
dō q̄ iudicium ferrī condentis  
ul aque ferunt ordinant qd̄  
ad alios p̄t oculis ijs̄tioez  
p̄d qd̄ alioz sit et m̄  
queat en sorte. **S**i ijs̄tum  
expectat aliqd̄ m̄naculoso  
effectu ad o excedit gen̄ for  
tu rō. **I**nde h̄i iudicium  
illiniti reddit in quodnat  
ad iudicand̄ oculis q̄ dīmo  
iudicio resuatur. tu es q̄  
h̄i iudicū no est auct̄. **D**īma  
sanctū. **I**nde ha q̄ v. **I**nde  
ito strepli q̄ p̄ dī ferū am  
dant ul aque fuit exann  
natoe q̄fōm extorq̄i aq̄  
sari no ressent canōes et  
q̄ sanctor. p̄m donūtē  
sanctū no est sup̄st̄fa  
ad iudicid̄ no est q̄fāne  
dū. p̄tāneā em q̄fōm  
ul testū app̄bātā p̄blicā  
ta delicta. h̄p̄to p̄culid̄  
timōe gressa fuit uro regi  
min iudicid̄. Oculū uō et  
magis illi fuit r̄l m̄q̄da q̄

solus novit corda filiorū ho  
mīni. Et cāde r̄o vi esse de  
lege duelloz m̄si q̄ p̄ius ac  
redit adq̄em r̄om forau. n̄t  
no expectat ibi m̄naculoso  
effectu. m̄si forte q̄n pug  
les vulde m̄ped sit utur  
ut arte. **S**equit dñi q̄.

**E**nde q̄sidōnū est  
desup̄st̄uob̄ obser  
uādat. Et t̄ h̄i que  
r̄ubet in p̄mō  
obſuātōd̄. adq̄  
acq̄uād̄ que t̄dūt sare no  
toria. **L**e obſuātōd̄ q̄ ordi  
natur ad alij corpora multa  
Certo de obſuātōd̄. q̄ ordi  
natur ad q̄iecturaō sumendā  
fortuoz ul m̄fortuoz. Et  
deſuſſeſſionib̄ ſac̄oz  
ad collum. **Q**

**A**d i. ſic p̄c q̄ ut obſu  
ātōd̄ art̄ notole no ſtril  
lante. **H**ip̄ em̄ est dī illata  
Dīmo mo ſi gen̄ op̄ ſic he  
mādū ul ſtātū. **I**llō q̄o  
q̄ ordimatur ad malū ſinem  
ſicut n̄ qd̄ dat alā ſit. **I**n  
on glām ſi et que obſuātō  
tarte notoria ſi gen̄ op̄  
no ſit illata. **F**it on quell  
iema et ocoz addin  
dmatur eā ad horū ſinem  
ſ ad ſoc̄m acq̄uād̄. **I**llō uō  
h̄i obſuātōd̄ no est ill  
ati. **Q**ui **D**īncluōd̄. legi  
q̄ p̄ius abſtēnēb̄ ſed  
deud ſat̄ et diſcip̄la ſo  
libro et ſap̄iam ſi obſuātō  
art̄ notoria ſit ſi aliquā ū  
iema et abſtēnēa quſd̄  
q̄ ū ſi diſcip̄ ſorat̄ ū

## obseruan - - = carū

solus non sol  
mum & cōsider  
lege ducit  
rē adiō  
nd exp̄it  
effectus nō for  
les vnde nō  
ut arte

**D**illa effectu nō q̄ illatū e  
ca ut **¶** Ideo vi esse ior  
dūtū ademoibz iquie de  
fūtū quia ea nō cognoscit  
¶ s̄ est J̄p̄ dei ut deus est  
uitates sc̄ay demona  
n̄tū quia sc̄e s̄it delpho q̄  
s̄it exēcēt et sp̄ que subra  
vint hūme agnacōm et m̄l  
to maḡ demonū q̄ s̄it p̄sp̄  
m̄corēt **A** Et Auḡ dī ḡ nō  
videt esse p̄tū ut artem no  
tōia etia si p̄demona forn  
at affinij **¶** q̄ est q̄ dī de  
toria **¶** ut p̄vij No inerat n̄te qui  
natur adiō  
terro de s̄  
natur adiō  
demonū **¶** s̄ p̄obsuacōs ar  
notōie inquirit agnacō iuta  
**¶** P̄quēdā partī significatō  
de demona m̄ta **¶** ut ar  
te notōia nō est lucidu **¶** No  
dī q̄ ar̄s notōia et illata  
est et iefficax illata quidē  
est q̄ ut quibusda adstāz  
acq̄iendā que nō h̄nt. **¶** s̄ se  
vitute candi sc̄am s̄it ip̄e  
m̄e q̄yda figuraz et plac  
one quozda ignota laborū  
et alioq̄ h̄p̄ ar̄s nō utit h̄p̄  
ut cauf̄ **¶** s̄ ut signo nō aut  
ut signo diuinitus insitutus  
sunt sic suemētia signa  
**I**nde v̄lm̄quit q̄ s̄nt sign  
uacua signa et p̄quod p̄t  
nōtia adparti quēdā signo  
et demona p̄lanta atq̄  
fedata **E**t io ar̄s notōia pe  
nitius est repudrianda et fu  
genda xp̄iano s̄it et alie  
artes rugatore ul noxie  
sup̄stitionis **A** Et Augustinus  
dī iij de dīt. xp̄ia Eſt er

h̄is ar̄s iefficax adstāz  
acq̄iendā tu em̄ p̄hīq̄ arte  
nō m̄tēdat atq̄fīo fāc p̄  
modu homi q̄natualē sc̄h  
adūcenda ul add̄scendo  
quid est q̄ iste effectus ut ex  
p̄petet adeo ul ademoibz  
**C**ertū est aut aliqd adō sa  
piāz et sc̄az p̄fīsōne hu  
busse **Sicut desalome le**  
in **¶** m̄ et n̄ q̄al p̄ dī  
etia dispūlis s̄uō dī **¶** **L**ux  
**xvi** **E**go dabo uobis od et  
sap̄iāz cui nō potūt iſſtēre  
et q̄dēc̄ omo adūsaq̄ m̄ri.  
¶ hoc donū nō datur q̄busa  
q̄ aut tu etia obſuacōe. **¶** **s̄** **s̄**  
ar̄bitū p̄p̄ s̄o. **¶** **s̄** **d̄ i adō**  
**¶** Ali quidē dat p̄p̄ s̄a  
mo sap̄ie **¶** Ali simo s̄te. **¶** **s̄**  
eūdem p̄p̄ **E**t postea sub  
ditur **¶** oia op̄atur vñg atq̄  
ide p̄p̄ diuidendō singulid  
put wlt **A**ddemoed aut no  
p̄b̄net illuare intellectu ut  
habitu est l̄p̄ma h̄y op̄io p̄t  
Acq̄uisitō d̄ s̄te et sap̄ie sit  
p̄illuarez intellectus **E**t io  
nullus uq̄ p̄demona sc̄ētaz  
acq̄uisitit **I**nde Auḡ v  
deo. dī dīt. p̄i p̄lūmū fatei  
q̄ therurgi thelus m̄opa  
nōbus demona m̄tūtali  
aū m̄tūl purgacōs acudit  
q̄ eam fānt ydonea adūdoed  
deū s̄uō et p̄sp̄iendā ea q̄  
ia s̄it **¶** q̄nuo aut oia sc̄ētaz  
theoremta possent demona  
ni ubi h̄obis colloquitos  
h̄obz exp̄m̄e aliqua sc̄ētaz  
docim̄a **¶** s̄ h̄ no quēt parte  
notōia **¶** Ad. i. **¶** dī q̄ar  
quēt sc̄ētaz boni est **¶** s̄  
desirē ea modo m̄debito nō

est bonum et huius fine interedit  
arbitrio notoria. Ad iudicium quod pri  
illi non abstinebant sed utrum  
obscuratio arit notoria sed huius au  
tem legio dñe nollebat in q  
nuus alio gentilium et in mito  
obedire conscienti sunt ad hoc scien  
si dicitur quod sicut sententia intellectu  
ei quia maddita tua quoniam  
Ad iudicium quod exquiritur quoniam  
sunt ad demonibus non solum e  
scriptum quod huius est ipsi sicut non  
noscitur sed scriptum sonetate cum eo  
mitam quod ea ipso loco non sit  
**A**d huius sit predictum ut quod ob  
scuratio innotescit ordinatae ador  
ationis innotescit pura ad sim  
ilitudinem ut ad id huius sint lumen  
lumen enim est in natura utrum  
bus corporis ad ipsos effectus  
inducedos. sed autem in loco huius  
quasdam uitates occultas quoniam  
viro ab homine assignari non potest. si  
quod adhuc translati ferrari et  
multa alia quod Augsburg emat non  
datur deo. quod in quod in huius rebus  
ad corpora innotescit non sit illu  
minatio. Sicut corpora natura  
subdit corporibus celestibus  
ita etiam corpora artificia. si  
corpora nulla formantur quasdam  
uitates occultas spiritus que  
tus expressione celestium co  
porum quod etiam corpora artificia.  
Puta ymagines formantur  
aliisque uitates occultae corporibus  
celestibus ad aliisque effectus  
causandos quod ut etiam et aliisque  
huius non est illuminatio. Deo  
nec etiam multipliciter possunt co  
piam transmutare. Ut dicitur Augsburg  
in deo. si eorum utrum ad eos est  
sicut utrum eorum uitate ad aliisque

huius innotescit faciebat. Quod  
est quod Augsburg dicitur in deo  
verma christiana quod ad superfluous  
primus molimina magistrum  
aratum et ligatum et inmodic  
medicamentis quorum medicae oper  
natur fine ipsam carcerib[us] sive  
quibusdam non quod baratus  
noscitur fine iquibusdam rebus  
supercedendis atque significando  
Quod dicitur quod ille que fuit ad  
aliquod effectus corporeis in  
ducendos considerandum est utrum  
ter uideantur possentes f  
actus tamen sic enim non erit illu  
minatio licet enim causas in locis ad  
esse ad ipsos effectus tamen autem  
non videantur posse tales effec  
tus causae quid est quod non ad ipsos  
aut adhuc effectus causandos  
tamquam causae sed solum quod signa  
et sic primus ad ipsos signos  
cum demonibus mittit. Inde  
Augsburg dicitur deo di illuminare  
demones preparantur quod non  
ipso sed deo quod dicitur dectabili  
bus ipsius dilectione dilectis ut  
non aula libet sed ut spiritus ipsi  
que nuptiis deledantur non  
gratuita gratia gratia lapidibus  
huius lignorum alium carnem in  
tum. Ad iudicium dicitur quod ipsi similes  
adhibeant res natales ad ipsos  
effectus producendos ad quod perti  
nent natalem huius uitatem non  
esse superfluous negat illuminum  
Qui vero adiungant ut barattis  
aliqui ut aliqua nova ut alie  
quentur vane obscuraciones  
in est efficacia non huius est  
superfluous et illuminum. Ad iudicium  
ut uitates natales corporis  
naturam possint eorum formandas

19. quod forant expressione  
 celesti corpori et ideo  
 exorundē impressione forant  
 quasdam utiles artias. h[oc]o  
 u[er]o u[er]o artificiali forme predicta  
 exop[er]io artificis et tu nichil  
 aliud sint q[uod] q[uod] o[r]do et signa  
 Ut dicit ipso q[uod] nō possit  
 h[oc]o nālem utile adagiu[m]  
 et inde est q[uod] expressione sole  
 sui corpori nulla utile foran  
 tur ipsa sit artificialia. h[oc]o  
 solum si matris nō rem falsum  
 q[uod] corporis uidebat. At  
 Iug[urtha] dicit u[er]o dei di lib[er]at[ion]is et la  
 pidibus et astantibus et sonis  
 tunc quibusdam orationib[us] et si  
 quinquebus atq[ue] figuris qui  
 busdam ea obseruat[ur] iacti quisic[unque]  
 motibus sideri fabricati m[er]ita  
 ab homib[us] q[uod] deinceps sode  
 ri varij effectibus exseque  
 das q[uod] effectu magistrorum  
 exstitutu[m] celestii corporis p[ro]uen  
 rent. Et sicut Iug[urtha] ibidem  
 subdit totu[m] h[oc] addemus p[er]t[inentia]  
 iudicatores aucti sibi subditato  
 Inde ea ymagines q[uod] astro  
 nomicas uocat exop[er]atione  
 demonii h[oc] effectu cuius sig  
 na est q[uod] nota est eiō inservi  
 quasdam characteres qui nāliter  
 adū operant[ur] no em est figura  
 acciois illos p[ri]ncipiū. h[oc] m[er]ita  
 distant astromica ymagines  
 amigmatas q[uod] amigmatas sunt  
 exop[er]io innotatores et fusimeta  
 quedam. Inde p[ro]met ad eip[su]m  
 su[er]a quia in demonibus ita  
 sicut in ymagibus sunt quedam  
 tanta quia p[ro]met figura  
 seu characteres signa. Ad iug[urtha]  
 dicit q[uod] adduci p[ro]met diuine po  
 testatis cui demones subsunt

ut eiō utat deus ad p[ri]mū no  
 luit si h[oc] nō est p[ro]t[er]o sup  
 demones missa ut eiō lute  
 te uti possit ad p[ri]mū noluit  
 si est eiō q[uod] demones bellum  
 induit. Unde nullo modo lig  
 h[oc] demoni auxilio uti p[ro]p[ter]a  
 ta tanta ut exop[er]ia. Ad  
 Iug[urtha] sic p[ro]te vi p[ro] obser  
 uacio que ordinatur  
 ad p[ro]positanda alij fortuna uel  
 ifortuna nō sit illata. Int[er] a  
 em in fortuna hom[er] sit ea[m] i  
 firmitate s[ed] infirmitate h[oc]  
 bud q[uod] signa predicta que in  
 amedius obseruat[ur] q[uod] obseruat[ur]  
 h[oc] significatio nō videt esse  
 illatum. q[uod] irrore est negare  
 illud q[uod] q[uod] q[uod] illud omnis ex  
 p[er]petrat[ur]. q[uod] q[uod] omnis exp[er]itur  
 q[uod] alij tpa ut loci ut uba au  
 dit. ut oculis hom[er] seu aida  
 aut distorti aut iordanati atq[ue]  
 alijs p[ro]ficiunt h[oc] boni a male  
 sunt. q[uod] obseruat[ur] isti nō vi esse  
 illatum. q[uod] Iudeus hom[er] et eius  
 bud exdina prudencia diffinit  
 si ordies q[uod] ad p[ro]m[iss]ione ut  
 q[uod] prudencia sit subsequi signa  
 Inde ea que antiquo quatuor  
 bud signant signa sit eorū q[uod]  
 inobis p[ro]p[ter]ent. Ut p[ro]p[ter] p[ro]p[ter]  
 Iustinianus ad eip[su]m et obseruat[ur] aut  
 ordine exdina prudencia pre  
 dentia nō est illatum q[uod] obser  
 uat[ur] h[oc] p[ro]fagia nō vi esse  
 illatum. q[uod] gra est q[uod] Iug[urtha] dicit  
 q[uod] deducenda exiana q[uod] ad p[ro]p[ter]  
 ita in demonibus ita p[ro]met  
 milia iamad obseruacioni  
 Puta si meby alij saluerit si  
 uichi gimbulatibus amissi lapidis  
 aut canis aut puer medium  
 inuenient. h[oc] citoce cu ante

Domini sua aliquod tu sit re  
die adlectur, si quid duo se cal  
nat ac struuntur vere die domini  
si procedit offendit. tu uestis  
asportibus verodit quod tu mer  
supsticaz malo seruit proprio da  
propium dolore. **T**u dominus quod ho  
i*de* omnes habitus obfuscatos et  
tendit not ut quasdam trusad  
ser ut quedam signa futily eue  
bui honor ut malorum non a  
obfuscatur sicut signa Ador  
dita cum non sit introducita ex  
aucte domina. ser magis exuaiti  
te huana corpante demonii  
malicia qui intant aucto homi  
habitus uamitatibus splicaz. Et i*de*  
maiestatu est omnes habitus obf  
uscatos esse supsticatos et il  
lucatos et uidet esse quedam  
i*de* liquia ydulata ser qua obf  
uscant augua. Et quod dies  
fausti ut infiusti quod quedam mo  
ritat addinatos que sit quod  
tra ser que dominisificat dieon  
quod habitus obfuscatos sit ser in ro  
et arte. Unde sit magis in  
ne et supsticose. **A**d i*de* dominus  
quod in*fr*atu cause procedunt  
mobios exequibus alios signa  
procedit futily mortos que  
lata amediur obfuscant. **T**u  
et si quid quod signa futily cu  
etrum quod sit ex sua causa no  
at illatur sicut si fru*ct* tueat  
flagella uidens merdm. Et  
ser sit etiam esse posset signa  
timat nocturnum alium quod  
exodos fassimare deos day  
est ipso libro sic a not est  
habitus obfuscatos. **A**d i*de* dominus  
quod apostolos isti obfuscatos  
ad ueni habitus excepti sit cu

accidit. si postmodur o*rum* habitus  
misiuit habitus obfuscatos sua  
cum impluier quod multa ser habitus  
obfuscatos euerunt quod ex  
dominis domoni ut habitus obf  
uscatos habitus impluier cu  
riosioribus fiant et sece mag  
nerat multiplicibus liquos  
pmacti errors. **O**t*ius* dominus  
**I**u*de* dominus. xpi. **A**d i*de* dominus  
habitus pl*ur* iudico ex quo ver  
erat nascitur non solum dicta  
ser ena facta sunt optima. **O**t  
**I**u*de* dominus quod fausti est i*de* lat  
est illa facta assu*me* admisi  
sc*ri*u*to*s sicut signos dominus dominus  
non aut oia que agit quod in  
quidems sit ordinatio ut sit  
futily signa. **U**nde ro not se  
**A**d i*de* sic quod vi quod suspen  
de domina uba adolur non  
sit illatur. **N**o em domina illur  
m*or* sit efficacia cum scrib  
utur quod cum scribatur. **S**i licet  
aliqua sit verba domine adi  
quod effectur. Puta ad*mon*  
du*m* infirmos sicut pr*nest*  
I*de* maria. **O**t*ius* quadriga no  
me dei in*uoc*atur. **S**i domina  
alios immore meo demoni a  
uent ligatos lapatus nomi  
spedie*r* tollant. quod vi quod bat  
sit alios sic collo suspende*r*  
remedin*u*s i*sc*tit ut i*u*ng*u*  
no*min*ti. **T**u Verba sicut  
no*min* op*ant* it*cor*p*ibus* ho  
quod i*cor*p*ibus* sp*iritu* et alios  
audiu*r*. **S**i cantatos quod  
efficacia habitu ad*mon* se  
pentes ut ad*san*a dominus quod  
alia alia. **U**nde di*m* p*ro*  
nit app*ro*did*u* sicut de*et* obtutur

aureo suao que no exaudi  
 et uoce irritantem et ueniente  
 uincitam sapient. qd' uoc  
 suspende pte uerba ad rem  
 adiu hom. **T**o Verbu dei  
 no est minor situr qd' sitoy  
 relique. **I**nde dicens dt qd' no  
 mmo est ubi dei qd' rōpō xpi  
 si relique sitoy no uocet homi  
 collo suspende ut quicunq; qd'  
 adsum pte; qd' pte rōne  
 luct hoi ubi ut sp̄to uba fac  
 sp̄tine ad sua uicula assumere  
**T**o qd' qd' isos dt sup. **A**  
 est illa facta  
 seruato sunt  
 no aut os qui  
 prudenter  
 fuit signo  
**A** dūm regi  
 de dū in  
 st illatu  
 mori sūt qd'  
 uer qd' qd'  
 aliqua sūt uer  
 quod affect  
 du infirmis  
 que nra  
 medis uoc  
 illatu  
 dent ligos  
 fredit solle  
 sit aliq; sūt o  
 remdu pte  
 nonum **P**  
 no my  
 qd' rōpō  
 audiu si ioc  
 efficac hui  
 penates ut al  
 alia illa qd'  
 ne affect  
 sit aliq; sūt

tenuedū ne aliq; falsitat qd'  
 neat quia sūt eius effectus no  
 possat expectari adeo qui rō  
 est test falsitas. **I**nde fo  
 cuenda est ne cu ubi sūt  
 queant ibi aliq; vana Puta  
 aliqui carantes ms̄p̄ti pte  
 signi rōnes aut si sped habe  
 atur modo s̄berori aut lugā  
 di aut iquicunq; hīg vānitate  
 que addina rōentia no pte  
 at qd' h̄ iudicaretur suffici  
 si. **I**llas aut est luciu. **I**nde  
 dū mdeccxxvij. qd' vii ca. no  
 uocat ppi amō ic n̄ icollē  
 om̄bus tērbiis qd' mēdiāles  
 sūt aliquad obſuātōes aut  
 i canticōes uocat attēndē mī  
 tanti cu symbolo dīno aut ore  
 dīna ut tuū creator om̄ et dō  
 honoētur. **T**o. i qd' ad pte  
 pte dīna uba aut uoca  
 re diuinū nōmē si respectus  
 habeat ad solā dei rōentia  
 aqua expectat effectus luciu  
 eit. si uo habet respectus ad  
 ad aliud vane obſuāti erit  
 illatu. **T**o qd' qd' eadū im  
 tēcibū serpetū ut quoq; m  
 audiu si respectus habeat  
 solū adūba facia et adūtu  
 re diuinā no eit illatu sed  
 plēq; tales mātacōes h̄nt  
 illatu obſuātōes et pdeos  
 nos sorauit effay et pte  
 pte inscriptibū. qd' sc̄p̄t  
 fuit p̄mu demone instrum  
 tu adhoēz decipiendū. **I**n  
 dt glosa ibidē. **I**nde hō la  
 udat astūtura. **T**o qd' datur  
 mīstītura illātudo. **I**līputat  
 de iugno uide qui rogatus  
 uidea uix audiuat. **T**o dū  
 dd' qd' eadū eadū rō ist dū

**I**tem alia q̄o v. et vi. De Temptatione

portatoe reliquias q̄ si p̄tent expiditicia dei et fiducia quoy sit reliquiae nō erit illius. Et autem t̄ h̄ attendetur aliq̄ alium venire posse q̄ r̄as esset tangulare, aut ad aliud h̄is qd̄ nō p̄met adiuvicia dei et fiducia esset sufficiens et illius. **¶** dix dō. q̄ tristis loquitur qn̄ iſp̄ his h̄is mag adfigas stripulas q̄ ad intellectu verborum.

**D**omine q̄sidandū est deuotio religione oppositorum q̄ religio mō defectū que manifesta ērētate ad religionē h̄ut. **¶** Inde sub irreligiositate q̄mēt. h̄is aut sūt ea que p̄met ad q̄mēt emptu sū iſeuētā dei et rey suarū. **¶** Quo ḡ q̄sidandū est deuotio que p̄met dñi te adiuvencia dei. **¶** dēlīgo que p̄met adiuvencia rey sacerdoti. **¶** Circa p̄mū q̄sidandū occidit et detemptatio q̄ deus temptatur. Et depravio q̄ nō me dei iſeuētē assumitur. **¶** Circa p̄mū querunt uī q̄ ipso q̄sistit dei temptatio utq̄ sit q̄d̄. **¶** cui uilis opponat q̄to degradatio eius ad alia p̄ta. **¶** **A**do. si p̄t q̄r̄ vi q̄ temptatio dei nō q̄sistat reliquias suis fact̄ iquibus solus dñe potest. expedit effectus. **¶** Hoc enim temptat deus ab homine ut enī h̄o temptat et adō et ab homine et ad enī. **¶** Si nō quāq̄ h̄o temptat ex-

pectat als effectus p̄tatis ipsius ḡ cui neq̄ q̄p̄li dei temptatur q̄ expeditat solus effectus p̄tatis ipsius. **¶** Sicut dū q̄ p̄uocatio dñi nouis miracula operant expeditat aliq̄ effectus solus p̄tatis dñe. **¶** I. ḡ iste h̄is q̄sister dñi temptatio ī dīq̄ miracula facient dñi temptant. **¶** **¶** **S**ed op̄ficio; h̄ic p̄ne videtur ut p̄termisso in manuī subſidijs in ſolo doceat. **¶** Quidam. **¶** **¶** **L**uc. xx. Nichil tulit tua ic qualis debet esse qui eamque ligat regnum dei prop̄ eius. **¶** **G**elice Designat. **¶** **H**ec ut sub fidic fideliter ad immunita nō īquirat fidei q̄ tuus mīp̄. **¶** Puteat q̄ mīp̄ iſta redire mihi p̄tō ſtō ſtōpete et binā Agatha dicit. **¶** **M**edinā cur leys corporis meo nūq̄ extibū. **¶** Si h̄eo dñm meū h̄ip̄ p̄p̄i qui ſolo ſinē restaurat. **¶** **V**niſa. **¶** **S**i deo temptato nō q̄sisteat meo qd̄ ad p̄ficio p̄met. **¶** **¶** **T**eptatio nō q̄sistit mīp̄ fact̄ iquibus expeditat. **¶** Solus dei auxiliū. **¶** **¶** **G**it est q̄ Aug⁹ dñs xvi q̄ ſancti ſtu et xp̄p̄is qui p̄p̄a doceat et anguedo et tu immorabiem dñm mīp̄ alioq̄ nō ſi nendo dñi demonstrat potestatez. **¶** **D**e tamē ſugiendo et late do h̄oī ſiſtuebat infirmitate deuī temptacō audiret q̄ habet qd̄ faciat ut q̄ om̄e p̄petratur. **¶** **E**x q̄ vi ih̄i temptacio dei q̄ſtē q̄ p̄mittit h̄oſtū. **¶** **P**er adplicula exaudita deſperante ſolu ad auxiliū diuum. **¶** **¶** **V**ro ad q̄ temptacō p̄petratur

De

## Temptacione.

plementum sive simile deo q̄  
 temptatur. Similis autem exprime  
 tur de aliquo et ubi et per  
 Verbum quidem ut exprimuntur an  
 stat q̄ primus ul' possit aut  
 uelit illud mple. Factio a  
 cu p̄ea que faciens explorans  
 aliquid prudenter ut uoluntates  
 ul' protestationem. Tertius autem  
 h̄c q̄figit dup. Duo quidem  
 uero capie sicut enī quid tempt  
 atore q̄firat se sicut sapientia  
 Iudicium q̄ proficit phibitatio  
 p̄blema ad eos temptandum. Uero  
 uero nō insidiosus et occultus  
 phibit temptauit xpm. Et  
 legere. At xxviii. Tunc sibi p̄quis  
 quidem exp̄isse quata cu q̄o ut  
 factio intendit exprimente su  
 uē de aliquo. Enī uero inten  
 tione q̄ s. et si h̄c nō intendat  
 ut exprimente sumat. Id si  
 agit ut dicit qd' admixtū a  
 uidet ordinare n̄ ad exprimē  
 tri similitudinē. Sic q̄ h̄c deu  
 temptat q̄i ubi q̄q̄ factio  
 Verbum quidem cu deo colloq  
 mur orando. Inde iſus peti  
 tione aliquod exp̄isse datur  
 temptat q̄i ea intencio aliud  
 adeo postulat ut explorat dei  
 simili potestate ut uoluntate.  
 Factio autem exp̄isse aliud deu  
 temptat q̄i p̄ea que facit inten  
 dit exprimente simile dñe po  
 testat seu questionat sapientia  
 q̄i interpretatio dñe temptat  
 qui et si nō intendat exprim  
 ente de deo simile aliud tamē  
 ut querit ut facit ad n̄ aliud  
 uile nisi ad pbandū dei po  
 testate ut bonitatem seu q̄m  
 edem sicut enī aliquod equi  
 q̄ Ys 31. q̄ p̄quis

nō facit ut evadat hos  
 n̄ hoc nō est exprimitū deo  
 quo simile. Si si equi nō  
 faciat abs utilitate aliq̄. hoc  
 mdp̄l videt esse q̄ exprimitū  
 simile de equi uelontate.  
 Et idē est iōmbus aliq̄ re  
 bus q̄m ḡ. It̄t aliq̄ nō ita  
 tem se utilitate q̄mitit se  
 ad diuī auxilio. Sicut p̄e  
 nō ibus ul' factio. hoc nō est  
 deu temptacō dī cu q̄ pat  
 re. Tu ignoramus q̄ age de  
 beamus hoc solum habemus re  
 fidui ut oculos mod̄ dignos  
 ad te. q̄n uero h̄c agit abs ne  
 cessitate et utilitate h̄c  
 interpretatio temptacō domi  
 Inde sup̄. dēm. vi. Non  
 temptabis domi dī tuum  
 dīat glō. deu temptat q̄ h̄c  
 quid faciat sine uoc se q̄mi  
 tib⁹ p̄cūlo c̄p̄iend utq̄ po  
 sit libari adeo. Adi. q̄ dō  
 q̄ h̄c enī q̄q̄ factio tempta  
 tur utrū possit ut sciat ut  
 uelit h̄c factio auxiliū uel  
 impedimentū p̄stācē. Adi. dō  
 q̄ simili sibi p̄būdū mia  
 rula p̄fuetos exalq̄ p̄tate nāte  
 ul' utilitate mouetur adpe  
 tendū dñe potestat eff  
 ectu. Adi. dō q̄ p̄dicato  
 res regnū dei ex magna  
 utilitate et nāte sublīdia  
 p̄fici p̄timitut ut ubi dī  
 expediāq̄ uocet et nō si so  
 li deo intitulū nō exli top  
 tant deum. Inde Auḡḡt  
 xpo q̄ p̄missū q̄ paulus  
 nō fugit q̄ no nō redendo  
 deu si ne dī temptarz. Si fu  
 ge nō laissat cu sic fugit.

potiusset bta uo agerha  
cepta erat erga se diuina  
benivolentia ut uisim  
at ad nos patetur pribus  
coriali media migit ut  
statu sentiet dme sanato  
effectum.

**A**tu si pte vi qd tempta  
re deu no si patr  
deu em no papit aliq p  
tatu poptit aut ut hoic  
em puent qd est em temptare  
Dir n haladi Infirmitati  
deodotis mporci meu qd si  
tibus in domo mea et pante  
me. Bup h d dud si no ap  
perio nobis catharactas co  
li. qd vi qd temptale dm no si  
pby qd. Caut ad temptat  
ad h qd experientia sumat. Se  
fuerit ut poterit em ita et  
debilitate ut uolutate ipso  
si latu est qd ad exprimitu  
sumat dme bonitas seu et  
uolutatis. De em ipso gust  
ate et uide quo suauio est  
dm. Et adro xij At pber  
que sit uolutas dei bona et  
implacans et ifor qd temptare  
deu no est pby qd. Vuln  
uerupat inspatura ex eo qd ap  
erto cessat. si magis si pby  
quittat. Vuln uerupat aut adhaz  
qd dno dicit pte t signi  
aduo deo tuo dndit no pe  
tare et no temptabo dm dng  
est em ei. Eug pax uobis  
est molestias esse hoib; qd  
molesti est et deo meo. At  
dir vfa. vij Teabrah a  
legit Den xv qd duxit addo  
mnu. On stae possi v po  
cessim su eam ptra reg.

missa adeo Sibi ana fede  
on signi aduo pecti deue  
toia reppissa. At legit Indi  
tu vi. qui tamne exibe no re  
plicenditur. qd temptare dm no  
est pby qd. It qd est pphib  
lege di Dir n deut vi Ron  
temptabis dm deu tuum  
qo d<sup>o</sup> qd sicut dm est temptare  
deu est exprimitu sinec il  
lus aut siem exprimitu deo  
qd quo est deu. At id uite  
paco exalq ignoranci id  
vitare predit ut em qu  
temptat sicut tu quid expime  
tum dealqua re simt itaq  
qualitate nosrat. siue alio  
sicut em quid exprimitu deu  
simt ut aliq ostendat p  
modu deu de nos temptare  
ignoranci aut ut dubitare dho  
que ptemt addo pferit est  
pby. Inde manifestu est qd  
temptare dm ad h qd ipse tempt  
ans cognoscit dei uite est  
pby. Si quid d ad h expi  
tu sumat eoz qd addina pfe  
coz ptemt no ut ipse cognos  
cat. It ut aliq deosist et  
no est temptare deu ni substi  
sta necessimo seu pma uult  
ad et alii que ad h qd de  
bent. Dir em apli penerit  
adno ut morie em xpi sicut  
signa. At dir arbu vii Ad h  
qd istud xpi i fidelibus ma  
nifestatur. Ad qd qd  
luc deoay. Pcepta erit i  
ga ut sup lita est. Inde ha  
bebat matiz exobligacione  
pax et utilitate que ibi di  
ut si tibus in domo di. On  
soluedo deitas no temptabit

deu & aut ibi subdi et quod  
 ate me no est intelligend cu  
 liter qd adi solue debent d  
 uad ut pbarer si deus no  
 aparet eis cuthanitas teli f  
 ftemne qd s. si deus solue  
 ent exprimo pbarer aut be  
 neficia que ad deo gferer  
**A**dij d. qd dux est agnus  
 dme bonitatis uolutatis Va  
 quide speculatio et pti ad  
 huius no uerit dubitate n<sup>r</sup> pbae  
 utz dei uolutatis sit bona ut  
 utz deus sit suauis illa d  
 est agnus dme bonitatis seu  
 uolutatis affectio seu expon  
 talis dui quod exponit in sepo  
 justi dme dulcedis et ppi  
 aceru dme uolutatis **E**t d. qd  
 ignoscet **t**heo d. dyonisius n. et d. dedi  
 que pmi d  
 pbi d  
 teptate d  
 and agnus  
 pbi d  
 qd deus uolebat signa die re  
 si auctor no ppo pba. si pto  
 tuus ppi inservox et idem  
 rprehendi qd impedito qd  
 salutis qd signum pte nolebat  
 n<sup>r</sup> qd do teptat d<sup>r</sup> et tamen  
 sua resuuntur  
 ab et ab qd  
 bent **E**ccl  
 adno ut res  
 signa **d**icit  
 infunditur  
 luo denu  
 fe ut sup  
 rebatur m  
 traxi et m  
 ut pribat  
 solvatur denu

pietatem aut uitatem dicti eis  
 et h<sup>r</sup> pmi ad teptato  
 dei illo mo adi qd instruat  
 qd sit etia aliq pti plantum  
 deo et h<sup>r</sup> nullo mo pti addi  
 temptato

**A**dij sit pti v*n* qd teptato  
 dei no opponit ubi i  
 lugionis teptato em di hab  
 dom pti qd ho de deo  
 dubitat sicut dux est si dubi  
 tie dux pmi ad pti i  
 fidelium qd opponit fidei  
 qd i lugionis **P**ro Et<sup>r</sup> cum d.  
 Ante oras ppara aua tua et  
 noli esse qd ho qui teptat d<sup>r</sup>  
 u d m<sup>r</sup>meat qd si teptato  
 deu orat qd doant si no fac  
 qd missi si h<sup>r</sup> pti ad pti  
 qd opponit ppi qd vi qd ter  
 rito dei sit pti opposit ppi  
**P**ro sup d<sup>r</sup> Et teptato  
 deu mordibus suis d<sup>r</sup> glosa  
 qd teptato deu est dolose pos  
 tulac ut r<sup>r</sup>bi sit similitud  
 as in sit mordere malitia si  
 dolos opponit ubi uolatus  
 qd teptato dei no opponit i  
 lugionis si uolatus **S**ed qd  
 sicut ex ptdicta glosa h<sup>r</sup> teptato  
 deu est iordmata postu  
 luc si debito mo postulac est  
 actio i lugionis ut sup h<sup>r</sup> in  
 est qd teptato deu est pti i  
 lugionis opposit **T**u d<sup>r</sup> qd si  
 ut ex supra dicti ppi qd  
 i lugionis est deo r<sup>r</sup>encia ex  
 libere **I**nde ou illa qd dire  
 cte pmi ad iocuenciam dei  
 religiom opponit **H**aust  
 tu est qd teptare aliq ad ioc  
 uenciam eius pmi nullus

em' q' flimit teptac' cu' dñm  
 extellera certud est. **D**ñ  
 maiestu est q' teptare dñm  
 est q' dñm religiom oppositū  
**Q** Ad. g' d' q' sicut supra  
 dñtu est ad religione p'm  
 p'fessu fide' paluqua signa  
 ad dñm reu'encia p'mena  
**E**t i' ad religiositate p'm  
 q' ex certitudine fidei homo  
 aliqua faciat que add'na reu'  
 enia p'ment ou' modi ast  
 teptac' deum. **E**t i' i' reu'  
 gnosiat spes. **Q** Ad. d' q' il  
 le qui an o'rez sua, aut' no  
 n' p'iat d'litendo si q' adusum  
 aliqu' h' ut aliad se addeso  
 r'cez no disponedo. no facit  
 q' m'se est ut exaudiat a'do  
**E**t i' q' m'prietate tempt  
 at dñm. **E**t q' u' h' m'p'ro  
 bua teptac' u'ideat exp'fu  
 p'acione seu m'dis'cio p'ue  
 re. **H**ui h' ipm ad reu'endam  
 dei p'met ut h' q' sup'tuose  
 et sine debita diligencia se  
 habeat. h' que add'na p'm  
 net. **D**r. en' i' pet' v. **H**ui  
 am subpotet manu dei. **A**  
 u' d'ly n' solu'ntur paratiss  
 r'ribi ipm phabili q'p'be  
 deo. **I**nde en' h' teptac'  
 religiositat spes est. **Q** Ad.  
 u' d' q' i'p'fatoe add'na qu  
 nouit cordis abs'c'ida no  
 di. aliqu' dolose postulae  
 h' p'fressu adho'res. **I**nde  
 doluo patr' se h' ad teptac'  
 u' di et q' p' h' no' q' teptac'  
 dei d'm'ente opp'ont u'bi.  
**A** u' s' q' z' vi q' teptac'  
 dei s' q' z' p'm qu'a